[image: image1.png]

                        ШАЛОБОЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022                                   с. Шалоболино                                   ПРОЕКТ
     О внесении изменение в   решение от 12.12.2016 № 13-37р  «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих администрации Шалоболинского сельсовета»

В целях приведения решения Шалоболинского сельского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, на основании
Закона Красноярского края  «О внесении изменений в Закон края   " О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования, Шалоболинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации  Шалоболинского сельсовета, утвержденное решением Шалоболинского сельского Совета депутатов от 12.12.2016                № 13-37р,(изм.в ред. от 23.08.2018 № 31-83р, от 23.09.2019 № 39-108р;                               от 30.04.2020 № 48-127р; 30.09.2020 № 2-3р)
- приложение 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Шалоболинский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Шалоболинского сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день следующий за днем его опубликования в газете «Сельский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01июля   2022 года.
Председатель Совета                                        Глава сельсовета

____________    Г.С.Мелешко                        ____________    А.С.Антошкина

  Приложение 1

  к решению  Шалоболинского сельского
Совета депутатов от 00.00.2022 № ПРОЕКТ

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности

	Размер оклада

	Заместитель главы сельсовета

	5642,00

	Главный бухгалтер

	5105,00

	Специалист 2  категории

	4599,00